
Święty Janie od Krzyża, najczujniejszy w praktykowaniu cnoty,
Święty Janie od Krzyża, skarbcu miłości,
Święty Janie od Krzyża, otchłani pokory,
Święty Janie od Krzyża, najdoskonalszy w posłuszeństwie,
Święty Janie od Krzyża, niepokonany w cierpliwość,
Święty Janie od Krzyża, miłośniku ubóstwa,
Święty Janie od Krzyża, zanurzony w prostocie,
Święty Janie od Krzyża, spragniony umartwienia,
Święty Janie od Krzyża, cudzie świętości,
Święty Janie od Krzyża, mistyczny doktorze,
Święty Janie od Krzyża, wzorze kontemplacji,
Święty Janie od Krzyża, gorliwy głosicielu Słowa Bożego,
Święty Janie od Krzyża, cuda czyniący,
Święty Janie od Krzyża, przynoszący radość i pokój duszom,
Święty Janie od Krzyża, postrachu szatana,
Święty Janie od Krzyża, wzorze pokuty,
Święty Janie od Krzyża, wierny strażniku winnicy Chrystusa,
Święty Janie od Krzyża, ozdobo i chwało Karmelu,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

K. Ojcze Święty Janie od Krzyża, módl się za nami,
W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

K. Módlmy się: O Boże, który zaszczepiłeś w sercu świętego Jana od Krzyża, 
doskonałego duch samozaparcia i przewyższającą wszystko miłość krzyża Twego, 
spraw, byśmy wytrwale podążając jego śladami, mogli osiągnąć wieczną chwałę w 
Niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego.
W. Amen

Źródło: https://www.karmel.pl/litania-do-sw-jana-od-krzyza/

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

http://www.bialykosciol.pl/
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II NIEDZIELA ADWENTU  

EWANGELIA według Świętego Marka (Mk 1, 1-8) 

Prostujcie ścieżki dla Pana

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u proroka 

Izajasza: «oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. 

Głos  wołającego  na  pustyni:  Przygotujcie  drogę  Panu,  prostujcie  dla  Niego 

ścieżki»,  wystąpił  Jan  Chrzciciel  na  pustyni  i  głosił  chrzest  nawrócenia  na 

odpuszczenie  grzechów.  Ciągnęła  do  niego  cała  judzka  kraina  oraz  wszyscy 

mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając 

swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, 

a żywił się szarańczą i miodem leśnym. i tak głosił: «idzie za mną mocniejszy ode 

mnie,  a  ja  nie  jestem  godzien,  aby  schyliwszy  się,  rozwiązać  rzemyk  u  Jego 

sandałów. Ja chrzciłem was wodą, on zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 10.12.2023r.

W tym tygodniu w środę obchodzimy wspomnienie św. Łucji; w czwartek 
św. Jana od Krzyża. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

11. 12. Poniedziałek 
Biały Kościół – Msza św. o godz.  1800: O dar nieba dla śp. Karola i Marii Krzeskich, 
Jana Krzeskiego oraz ich zmarłych Rodziców i Rodzeństwa
12. 12. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O dar nieba dla śp. ks. Stanisława Pikula
13. 12. Środa 
Nowolesie -  Msza  św.  o  godz.  1800: O dar  nieba  dla  śp.  Marii  Wilk  –  intencja  od 
chrześniaka Wojciecha z rodzina 
14. 12. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla sp. Marii Klusak – intencja od 
uczestników pogrzebu
15. 12. Piątek 
Nowolesie – Msza św. godz.  800: O dar nieba dla śp. Ryszarda Czajki – intencja od 
rodziny z Wińska
16. 12. Sobota 
Nowolesie – Msza św. o godz. 1800:  O dar nieba dla śp. Jana Kasprzyszaka oraz jego 
zmarłych Rodziców
17. 12. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz.  800: O dar nieba dla śp. Marii Klusak – intencja od 
siostry Władysławy z mężem
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Zdzisławy Kuta w 2. rocznicę 
śmierci
Biały  Kościół  -  Msza  św.  o  godz.  1200:  O  dar  nieba  dla  śp.  Ewy  Szawan  z  racji 
przypadających imienin i urodzin

1. W okresie Adwentu odprawiane są Msze Roratnie. W poniedziałki, wtorki  
i czwartki w Białym Kościele. W środy i piątki w Nowolesiu.

2. Troskę o pokój w Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim 
Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 1730

3. W  dzisiejszą  niedzielę  odbywa  się  zbiórka  do  puszek  przeznaczona  na 
wsparcie Kościoła na Wschodzie i Azji.

Na rozpoczęty tydzień Szczęść Boże!



Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:
Przemieniajmy myślenie
Do  Jana  przychodzili  ludzie  świadomi  swoich  problemów  życiowych,  własnej  winy
i popełnionych grzechów. Zauważyli, że oddalili się od Boga i chcieli do Niego wrócić. 
Zaufali  słowom Jana,  uwierzyli  w możliwość nawrócenia.  Prostota  znaku,  jakim jest 
chrzest,  wskazuje,  że  Bóg  nie  wymaga  od  człowieka  spektakularnych  aktów 
wynagradzania za grzechy. Jego pragnieniem jest  przemiana umysłu, czego naturalną 
konsekwencją  będzie  uporządkowanie  życiowych  priorytetów.  Aby  Bóg  mógł  wejść
w nasze życie i obdarzyć nas wewnętrznym pokojem, musimy przygotować Mu drogę. 
Usunąć przeszkody nagromadzone przez lata: góry naszej pychy, oczekiwań czy egoizm, 
który zamienia nas w samotne wyspy. Problemem może być brak nadziei, przez co ze 
wszystkich  stron  dostrzegamy  tylko  zło.  Tych  przeszkód  może  być  bardzo  wiele, 
wszystkie  związane są  z  naszym grzechem i  słabościami.  Ale nawoływanie Jana nie 
wprowadza  klimatu  beznadziei.  On  pokazuje,  że  chrzest  jest  narzędziem  przemiany 
człowieka, jeżeli zechce otworzyć się na Boga. 

Panie  Jezu,  wierzę  i  wyznaję,  że  codzienne  stawanie  w  prawdzie  o  sobie  samym, 
codzienny wysiłek nawrócenia pozwoli mi zbudować piękną relację z Tobą. Wszystkie 
narzędzia potrzebne do tego złożyłeś w moich rękach. Amen. 
Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2023, ks. Cyprian Kostrzewa SSP, Edycja Świętego Pawła 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Litania do św. Jana od Krzyża

Panie, zmiłuj się nad nami.
Chryste, zmiłuj się nad nami.
Panie, zmiłuj się nad nami.
Chryste, usłysz nas.
Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami.
Królowa i Ozdobo Karmelu,
Święty Janie od Krzyża,
Święty Janie od Krzyża, nasz wspaniały ojcze,
Święty Janie od Krzyża, ukochane dziecko Maryi, Królowej Karmelu,
Święty Janie od Krzyża, wonny kwiecie z ogrodu Karmelu,
Święty Janie od Krzyża, godny podziwu posiadaczu ducha Eliasza,
Święty Janie od Krzyża, kamieniu węgielny reformy Karmelu,
Święty Janie od Krzyża, duchowy synu, i ukochany ojcze św Teresy,
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